Rositz muss ein Mann gewesen sein, der die Ruhe und die Wissenschaf
ten, besonders die Geschichte geliebt hat; denn sonst würde sein Name in des 
Jo do ci Chronik, oder ganz zuverläsig in des Probst Michaels Vorkommen. 
Da er so fleissig die Denkwürdigkeiten seiner Zeit aufgezeichnet, und seine 
Chronik mit dem Jar 1470 endigt; so ist sehr glaublich, dass er 1471 gestor
ben. H. v. Sommersberg hat sie unter der Aufschrift: Sigismundi Ro
si tzii Chronica et uumerus Episcoporum Wratislauiensium in Scriptor. rer. Si- 
lesiac. Vol. T. p. 64—97. abdruken lassen. Zuerst steht das Verzeichnis« der 
Bischöfe vom Hieronymus 1051 bis Rudolphus 1468. Alsdann Gesta di- 
uersa transactis temporibus facta in Silesia et alibi von 1238 bis 1470. In der 
Vorrede p. 2. sagt H. v. Sommers berg, dass er diesen Abdruk aus seiner 
Handschrift veranstaltet, die er mit noch zwei andern verglichen; meldet aber 
weder wo diese zu finden, noch von welchem Alter sie sein. Dass seine ei
gene aber eine ganz neue Abschrift und zwar von einem unwissenden Schrei
ber sei, lehrt der Augenschein; wovon sich ieder überzeugen kau, der sie auf 
der Rhedigerschen Bibliothek nachsehen wil, wohin sie H. v. Sommersberg
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geschenkt. In der Stiftsbibliothek aufni Sande ist auch nicht ein Blatt von die- o e

sein Chroniken. Aber wol ein Fragment einer Chronik auf dem lezten Perga
mentblatte des Chronić. Martinian. Fol. N. . . . welche Rositz zum Grunde der 
seinen gelegt, sie erweitert und bis auf seine Zeit fortgesetzt hat. Dieses 
Fragment fängt ebenfals mit dem Tode Herz. Heinrich I. an, und endigt sich 
mit 1372. Ingleichen in dem Verzeichnis» der Bischöfe ist glcichfals Hiero
nymus der erste, Wenzeslaus aber der lezte. Zum Beweise des vorher
gehenden folgen hier einige Proben daraus, welche man mit der Sommersberg
seben Ausgabe des Rositz vergleichen, und dieselbe damit berichtigen und 
ergänzen kau.

Anno Domini 123S Kalend. Aprilis obiit Dux Henri eus cum barba, mari- 
tus sancte Hedwigis. In des II. v. Sommersberg Rositz ist 1237 offenbar 
ein Fehler des unachtsamen Schreibers. Anno Domini 1277. in die sancti Geor
gii conflictiis fuit in Prolzano. Ist im gedrukten Rositz ausgelassen. Anno 
Domini 1292 captus fuit Dux Ilenricus Wrat. in balnea stuba circa festům 
sancti Martini; hic obiit depactatus per Glogouien. Ducem post quatuor annos. 
Anno Domini 1301 obiit Dux Bulko antiques. Dux Ilenricus ultimes Wrat. 
qui terrain dédit Johanni Regi Bohemie obiit in uigilia Sancte Katherine A. D. 
1335. Anno Domini 1361. circa festům Sancte Gerdrudis natus est Wenzes
laus Rex Bohemie filius Karoli Regis Bohemie et Imperatoris. Bt tunc 
post crepusculum apparuit magna rubedo in celo ad aquilonem quam subsecuta 
est magna siccitas et caliditas quod annone pene perierunt. Idem Wenceslaus 
puer infra biennium post hoc iubente et uiuente paire coronatus est in Regem 
Bohemie. Anno Domini 1371 uisa prius rubedine magna in celo per totam 
noctem a crepusculo usque in mane sequens incipiebat ab aquilone gyrabat or- 
bem uniuersum illustrans noctem rubedine celi redigit in aquilonem ante lucem 
solis. presagium futurorum. et comminacio peccatoribus de celo ut agerent peni- 
tenciam, et quia hoc non aduertebant nee egerunt peuitenciam sed obstinata 
mente persistentes plagati sunt a deo omnipotente, que rnbedo fuit in uigilia 
sancte Katherine. Et sequenti anno sc. 1372 fuit maxima pestilencia et Karistia 
aliquahter in clero et populo ita quod dicebatur communiter quod plus quam me- 
dietas populi esset mortua scilicet a triginta milia hominum, et precedenti anno 
fuerat sub montibus et in montibus grauissima. Hierauf folgt so wie in des 
Martini Poloni Chronica auf der Seite gegen über das Verzeichnis der Bi
schöfe. Bei dem Hieronymus ist im gedrukten Rositz nach caput sancti 
Vincentii leuite et martiris ausgelassen: et caput sancti Canciani martiris. Beim 
Thomas I. stehet: hic dedit Capitulo Wrat. pro cottidianis refeccionibus dé
cimas in XVII uillis circa Aureum mont em et Lemberg et Hy rs berg et 
in districtibus Bytinensi et Crueczburg. Vom Bischof Precz laus heisst 
es: ordinales est Anno Domini 1342. Electus in ecclesia sancti Jacobi in Nysa 
per triginta uoces tempore expulsionis Cleri abseits in studio Bononiensi con- 
secratus et confirmâtes rediit de Auinonia et susceptes est cum magno gaudio.